平成２０年 ７月１１日から

平成２０年 ７月１１日まで

標 茶 町 議 会

第１回臨時会会議録

於 標茶町役場議場

平成20年第１回標茶町議会臨時会会議録目次

開会の宣告 …………………………………………………………………………………… ２

開議の宣告 …………………………………………………………………………………… ２

会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………… ２

会期決定について …………………………………………………………………………… ２

行政報告及び諸般報告 ……………………………………………………………………… ２

推薦第１号  農業委員会委員の推薦について …………………………………………… ３

閉議の宣告 …………………………………………………………………………………… ３

閉会の宣告 …………………………………………………………………………………… ３

平成20年標茶町議会第１回臨時会会議録

平成20年標茶町議会第１回臨時会会議録

○議事日程（第１号）

平成２０年 ７月１１日（金曜日）  午前１０時００分 開会

第  １  会議録署名議員の指名

第  ２  会期決定について

第  ３  行政報告及び諸般報告

第  ４  推薦第１号  農業委員会委員の推薦について

○出席議員（１６名）

  １番  田  中    進   君          ２番  黒 沼 俊 幸  君

３番 越 善  徹  君      ４番 伊 藤 淳 一  君

  ５番 菊 地 誠 道  君          ６番 後 藤  勲  君

７番 林    博  君      ８番 小野寺 典 男 君

９番  末 柄  薫  君     １０番  舘 田 賢 治  君

１１番  深 見  迪  君     １２番  田 中 敏 文  君

１３番  川  村  多美男  君     １４番  小 林  浩  君

１５番 平  川  昌  昭 君     １６番  鈴  木  裕  美 君

○欠席議員（０名）

 な し

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人

     町 長    池 田 裕 二 君

     副 町 長    及 川 直 彦 君

     総 務 課 長           玉 手 美 男 君

     教 育 長           吉 原  平  君

     農 委 事 務 局 長           牛 崎 康 人 君

○職務のため出席した事務局職員

          議 会 事 務 局 長               佐 藤 吉 彦  君

          議 事 係 長        中 島 吾 朗 君

  - 1 -

平成20年標茶町議会第１回臨時会会議録

（議長  鈴木裕美君議長席に着く。）

◎開会の宣告

○議長（鈴木裕美君） ただいまから、平成20年標茶町議会第１回臨時会を開会いたしま

す。

  ただいまの出席議員16名、欠席なしであります。

                            （午前１０時００分開会）

◎開議の宣告

○議長（鈴木裕美君）  直ちに会議を開きます。

◎会議録署名議員の指名

○議長（鈴木裕美君）  日程第１、会議録署名議員の指名を議題といたします。

  会議録署名議員は会議規則第116条の規定により、議長から

  12番・田中敏文君、   13番・川村君、   14番・小林君

を指名いたします。

◎会期決定について

○議長（鈴木裕美君）  日程第２、会期決定を議題といたします。

  お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

 これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（鈴木裕美君）  ご異議ないものと認めます。

  よって、本臨時会の会期は本日１日と決定いたしました。

◎行政報告及び諸般報告

○議長（鈴木裕美君）  日程第３、行政報告及び諸般報告を議題といたします。

  町長から、本臨時会招集理由と併せ、行政報告を求めます。

  町長、池田君。

○町長（池田裕二君）（登壇） 第１回臨時町議会の開催にあたり、その招集理由並びに

行政報告について申し述べます。

 まずはじめに、本臨時会の招集理由についてでございますが、議会推薦の農業委員会委

員が７月19日に任期満了となりますことから、農業委員会等に関する法律等により、議会

から後任の推薦が必要であり、本臨時会を招集したものであります。

 続いて、行政報告をいたします。

 第２回定例会後から、昨日までの一般事務及び行政執行上の経過につきましては、印刷

  - 2 -

平成20年標茶町議会第１回臨時会会議録

配付のとおりでありますので、それによりご理解願います。

 以上で、今臨時会にあたっての、招集理由並びに行政報告を終わります。

○議長（鈴木裕美君）  議長から、諸般報告を行います。

 諸般報告は、印刷配付のとおりであります。

 以上で、行政報告及び諸般報告を終わります。

◎推薦第１号

○議長（鈴木裕美君） 日程第４、農業委員会委員の推薦を議題といたします。

 お諮りいたします。

 議会推薦の農業委員会委員は２人とし、住所、標茶町字オソツベツ669番地11、氏名、

大木惠理君。住所、標茶町常盤８丁目42番地、氏名、後藤昭文君を推薦いたしたいと思い

ます。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（鈴木裕美君）  ご異議ないものと認めます。

 よって、議会推薦の農業委員会委員は２人とし、大木惠理君、後藤昭文君を推薦するこ

とに決定いたしました。

◎閉議の宣告

○議長（鈴木裕美君）  以上をもって、本臨時会に付議された議事は全部終了いたしまし

た。

 これで、本日の会議を閉じます。

◎閉会の宣告

○議長（鈴木裕美君）  以上で、平成20年標茶町議会第１回臨時会を閉会いたします。

                           （午前１０時０４分 閉会）

  - 3 -

平成20年標茶町議会第１回臨時会会議録

  - 4 -

 以上、会議のてん末を記載し、その相違ないことを証するために

ここに署名する。

標茶町議会議長   鈴 木 裕 美

署名議員１２番   田 中 敏 文

署名議員１３番   川 村 多美男

署名議員１４番   小 林   浩

	７月11日表紙・目次
	７月11日